
令和 6 年 6 月吉日 

会員各位 

 

特定非営利活動法人三重県歯科衛生士会 

会長      笹間 滋代  

理事（在宅施設・訪問歯科）廣瀬 磨由子 

  

 

令和 6 年度 在宅施設口腔健康管理連絡協議会 開催について 

（ご案内） 

  

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今年度は、４月に介護報酬改定、その後６月には歯科診療報酬改定がありました。 

介護報酬改定においては、歯科に関連する内容も多く、ますます歯科衛生士の必要性が高まりま

した。 歯科診療報酬改定においは、回復期リハビリテーション病棟等入院患者に対する口腔機

能管理などの評価や、質の高い在宅医療の推進がポイントとなっております。 今回は、現場で

の状況を伺い、日々の業務で困っていることなど各支部委員を中心に問題提起を行えたらと考え

ています。 

ご多忙中とは存じますが、是非皆様のご参加をお待ちしております。 

 

                    記 

 

開催日時  令和 6 年 7 月 28 日（日） 13：30～15：30 ( 受付 13:00～ ) 

 

開催場所  津市市民活動センター 会議室 AB 

（津市大門 7-15 津センターパレス地下 1F） 

 

内  容  「令和６年度 介護保険報酬改定と歯科診療報酬改定における 

歯科衛生士の実際の動き」 

    

   対 象 者  歯科衛生士会 会員  

 

申込方法  下記の URL または二次元コードからお申し込みください。 

         https://forms.gle/RQg1myZ4ruLuAgWy9 

 

 

 

申込締切  ６月３０日（日） 

【お問合せ先】三重県歯科衛生士会事務局 

E-mail  mie-dh@infoseek.jp 

 

 

 

https://forms.gle/RQg1myZ4ruLuAgWy9

